
DECRETO N.  8733 Del 18/06/2019

Identificativo Atto n.   227

DIREZIONE GENERALE POLITICHE PER LA FAMIGLIA, GENITORIALITA' E PARI
OPPORTUNITA'

Oggetto

NUOVA  PROROGA  DEL  TERMINE  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLA
RENDICONTAZIONE  FINALE  PREVISTO  DAL  D.D.U.O.  N.2612/2017
"APPROVAZIONE, AI SENSI DELLA D.G.R. N. 6300/2017, DELL’ AVVISO PUBBLICO
PER IL  FINANZIAMENTO DI  PROGETTI  PER IL POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DI
SERVIZI PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA A SUPPORTO DELLA CONCILIAZIONE
VITA-LAVORO PER LE ANNUALITA’ 2017 – 2018 – (POR FSE 2014/2020 AZIONE
9.3.3)"

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. FAMIGLIA E PARI OPPORTUNITA’

RICHIAMATI gli atti di programmazione europea e in particolare:

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013, recante, tra l’altro, disposizioni comuni e disposizioni generali sul 
Fondo  Sociale  Europeo,  e  recante  abrogazione  del  Regolamento  (CE)  n. 
1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n.1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e che abroga il Regolamento 
(CE) n.1081/2006 del Consiglio;

VISTI:

- il Programma Operativo di Regione Lombardia del Fondo Sociale Europeo (POR 
FSE 2014-2020) approvato con Decisione di Esecuzione CE del 17 dicembre 2014C 
(2014)  10098  final  e  modificato  con  Decisione  della  Commissione  Europea 
Decisione CE C(2019)3048 del 30 aprile 2019, e in particolare l’Asse II “Inclusione 
Sociale e Lotta alla Povertà”, che prevede, tra l’altro, il sostegno ad interventi di  
partenariati  territoriali  che offrono servizi  di  welfare innovativi  e che favoriscano 
l’accesso  dei  nuclei  familiari  e  l’incremento  della  qualità  della  rete  dei  servizi  
socioeducativi  e a ciclo diurno per aumentare sensibilmente la partecipazione 
femminile al mercato del lavoro (azione 9.3.3.);

-  la  D.C.R.  del  10  luglio  2018,  n.64  “Programma Regionale  di  Sviluppo per  l’XI  
Legislatura”,  che  individua  tra  i  risultati  attesi  della  Missione  12  -  Diritti  sociali,  
politiche  sociali,  pari  opportunità  e  famiglia  la  “valorizzazione  delle  politiche 
territoriali di conciliazione dei tempi della città, di vita e lavorativi con le esigenze 
familiari e delle reti che offrono servizi di welfare”;

- la D.G.R. n. 6300 del 6 marzo 2017 “Criteri per la definizione dell’avviso pubblico 
per  il  finanziamento  di  progetti  per  il  potenziamento  dell’offerta  di  servizi  per 
l’infanzia  e  l’adolescenza  a  supporto  della  conciliazione  vita-lavoro  per  le 
annualità 2017 – 2018 – (POR FSE 2014 – 2020)”;

-  il  D.D.U.O.  n.  2612 del  10  marzo 2017 “Approvazione,  ai  sensi  della  D.G.R.  n. 
6300/2017,  dell’Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  progetti  per  il 
potenziamento dell’offerta di servizi per l’infanzia e l’adolescenza a supporto della 
conciliazione vita-lavoro per le annualità 2017 – 2018” e in particolare l’allegato A, 

1



che prevede al punto C4b che “La rendicontazione finale deve essere presentata 
entro il 31 marzo 2019”;

- il D.D.U.O. n.2147 del 20 febbraio 2019 con cui è stato prorogato il termine per la 
presentazione della rendicontazione finale al 30 giugno 2019;
 
PRESO  ATTO che  non  si  è  ancora  concluso  il  procedimento  di  controllo  della 
documentazione  relativa  alla  rendicontazione  intermedia  presentata  dai 
beneficiari entro il 22 ottobre 2018 e che questi ultimi non possono operare sulla 
propria  pratica  in  contemporanea  a  Regione  Lombardia  per  procedere  al 
caricamento della rendicontazione finale;
 
VALUTATO necessario garantire un intervallo di tempo adeguato ai beneficiari per 
il caricamento della documentazione finale;
 
RITENUTO pertanto  di  prorogare  il  termine  per  la  rendicontazione  finale  al  31 
ottobre 2019;
 
DATO ATTO che il presente atto conclude il relativo procedimento nei termini;

PRECISATO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;
 
RICHIAMATI  la  l.r.  20/2008,  i  provvedimenti  organizzativi  dell’XI  Legislatura  e  in 
particolare la D.G.R. 1574 del 19 aprile 2019 “III Provvedimento Organizzativo 2019” 
che  assegna  a  Clara  Sabatini  la  competenza  in  materia  di  politiche  di 
conciliazione e welfare aziendale

DECRETA
 

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente 
riportate:
 
1. di prorogare il termine per la rendicontazione finale al 31 ottobre 2019, al fine di 
garantire un intervallo di tempo adeguato ai beneficiari per il caricamento della 
relativa documentazione;
 
2.  di  trasmettere  il  presente  atto  ai  beneficiari  dell’Avviso  pubblico  per  il 
finanziamento di progetti per il potenziamento dell’offerta di servizi per l’infanzia e 

2



l’adolescenza a supporto della conciliazione vita-lavoro per le annualità 2017 – 
2018 e di disporne la pubblicazione sul sito web www.fse.regione.lombardia.it;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

   IL DIRIGENTE

CLARA  SABATINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


